
M I N I S T E R O  DE L L ’ I S T R U Z I O N E,  DE L L ’UN I V E R S I T A ’  E  DE L L A  
R I C E R C A  

UFF I C I O  SCO L A S T I C O  RE G I O N A L E  PER  LA  SAR D E G N A

UFF I C I O  V I I I -  A M B I T O  TE R R I T O R I A L E  PE R  LA  PRO V I N C I A  D I  
OR I S T A N O

PEC:uspor@postacert . i s truzione. i t  
C.F:  80004310951

Prot.n. AOOUSPOR                                              Oristano  27/08/2013

IL DIRIGENTE REGGENTE

VISTO il Decreto Legislativo n.297 del 16 aprile 1994 , concernente il Testo Unico delle 
disposizioni legislative in materia di istruzione , relative alle scuole di ogni ordine e grado;

VISTA la Legge n.124 del 03 maggio 1999;
VISTA la legge n.104/92;
VISTA la Legge n.68 recante norme per diritto al lavoro dei disabili;
VISTO il D.M.  N.44  del  12  Maggio  2011   recante  norme  sulle  modalità  di  integrazione  ed 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento (gia permanenti);
VISTO il D.M. N.572 del 27/06/2013;
VISTI gli organici del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado della  provincia 

di Oristano per l’anno scolastico 2013/14;
VISTA il  la  C.M.  n.21  (prot.  n.  AOOODGPER  8310  del  21  agosto  2013  concernente  le 

disposizioni  operative  sulle  assunzioni  a  tempo  indeterminato  del  personale  docente  , 
educativo ed A.T.A. con le allegate tabelle analitiche , che evidenziano la ripartizione per 
provincia del contingente di nomine da effettuare per l’Anno Scolastico 2013/14;

CONSIDERATO che dalle tabelle analitiche sopraccitate , alla provincia di Oristano è stato assegnato un 
contingente  complessivo  a  livello  provinciale  di  n.  4  posti  di  sostegno  da  ripartire  in 
proporzione fra la scuola dell’infanzia ,  scuola primaria e scuola secondaria di primo e 
secondo grado;

CONSIDERATO che nella scuola secondaria di primo grado delle 8 assunzioni autorizzate per le classi di 
concorso ne possono essere  utilizzate  solo 7 e nella scuola secondaria di secondo  grado 
delle 18 assunzioni autorizzate sempre per le classi di concorso ne possono essere  utilizzate 
solo 7 per cause dovute o all’esaurimento   delle corrispondenti  graduatorie o per mancata 
disponibilità dopo  le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria,  ai sensi del 
punto A4 dell’allegato A alla C.M. 21 sopracitata,  si è provveduto  a ridistribuire i posti 
eccedenti fra i diversi ordini di scuola in relazione al numero dei posti disponibili dopo le 
operazioni di mobilità;

TENUTO CONTO che, nel limite massimo dei predetti contingenti, possono essere stipulati contratti di 
lavoro a tempo indeterminato su posti effettivamente vacanti e disponibili per l’intero anno 
scolastico , dopo aver effettuato le operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria 
provinciale, come indicato dal punto A1 dell’allegato A. ( istruzioni operative) della C.M.. 
n. 21   sopraccitato

Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano
Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666  

  E-Mail: csa.or@istruzione.it

                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                        

MIUR.AOOUSPOR.REGISTRO UFFICIALE(U).0004748.27-08-2013

mailto:csa.or@istruzione.it


M I N I S T E R O  DE L L ’ I S T R U Z I O N E,  DE L L ’UN I V E R S I T A ’  E  DE L L A  
R I C E R C A  

UFF I C I O  SCO L A S T I C O  RE G I O N A L E  PER  LA  SAR D E G N A

UFF I C I O  V I I I -  A M B I T O  TE R R I T O R I A L E  PE R  LA  PRO V I N C I A  D I  
OR I S T A N O

PEC:uspor@postacert . i s truzione. i t  
C.F:  80004310951

CONSIDERATO che in base  al punto A5 all’ Allegato A succitato,  occorre ripartire nella misura del 
50%,  i posti assegnati , tra le graduatorie relative ai concorsi ordinari per esami e titoli e 
graduatorie ad esaurimento provinciali ; 

CONSIDERATO che i posti effettivamente disponibili, dopo i trasferimenti Provinciali e Interprovinciali, 
sul  SOSTEGNO  sono  2 alla Scuola Infanzia ,  5 alla Scuola Secondaria di I Grado su 
AD00,  1 per la scuola secondaria di II grado su AD03 per un totale complessivo di  n. 8

D I S P O N E
i posti assegnati a questa provincia per contratti a tempo  indeterminato su posti di sostegno, di cui alla 
tabella allegata al D.M. sopracitato ,  e i posti  rimasti inutilizzati  sono ripartiti come segue:

SCUOLA INFANZIA: n. 2 posti   di cui n. 1 come da  tabella allegata alla C.M. sopracitato e 1 
recuperati  dalla scuola secondaria di II Grado (1 da A061) .

Posti n. 1  da Concorso Ordinario D.D.G. N. 82 del 24.09.2013
Posti n. 1 Graduatoria ad esaurimento

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
AD00: N. 5 posti di cui n. 2 come da  tabella allegata alla C.M. sopracitato e 3 recuperati  dalla scuola 
secondaria di  I e II Grado (1 da A245 -1 da A014 – 1 da A015 –) .
  
Posti n. 3  da Concorso Ordinario D.D.G. N. 82 del 24.09.2013 , di cui 1 Riserva  N 
Posti n. 2 Graduatoria ad esaurimento

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO per: 
 - AD03 : N.1 POSTO  da tabella 

Posti n.1 Concorso ordinario 

 Avverso il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è esperibile, per soli vizi di
legittimità, ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato,
rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso.
Il presente provvedimento sarà inviato alla Ragioneria Territoriale dello Stato per il prescritto
controllo.

Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano
Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666  

  E-Mail: csa.or@istruzione.it

                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                        

mailto:csa.or@istruzione.it


M I N I S T E R O  DE L L ’ I S T R U Z I O N E,  DE L L ’UN I V E R S I T A ’  E  DE L L A  
R I C E R C A  

UFF I C I O  SCO L A S T I C O  RE G I O N A L E  PER  LA  SAR D E G N A

UFF I C I O  V I I I -  A M B I T O  TE R R I T O R I A L E  PE R  LA  PRO V I N C I A  D I  
OR I S T A N O

PEC:uspor@postacert . i s truzione. i t  
C.F:  80004310951

  IL DIRIGENTE REGG  
 D.ssa  Pierangela COCCO  

ALL’ALBO SEDE       

Via Carducci n° 9 - 09170 Oristano
Tel: 0783 77361 -  Fax: 0783 773666  

  E-Mail: csa.or@istruzione.it

                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                        

mailto:csa.or@istruzione.it

